
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1
EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Itapetininga - Curso: Mecânica - Turno: Noturno

AC - Ampla Concorrência

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

28/01/1997  12,00  11,00  23,00 1 -- 576.178 WESLEY ALVES MAIA

02/03/2009  12,00  10,00  22,00 2 -- 533.935 LUCCAS GIOVANNI CATRUJO MARIANO DE OLIVEIRA

25/05/2008  11,00  8,00  19,00 3 -- 567.598 LUAN TACIOLI BUZZO

17/11/1986  11,00  7,00  18,00 4 -- 599.888 RICARDO HAZENFRATZ GONCALVES

13/07/2009  10,00  8,00  18,00 5 -- 524.345 RENATO PERRUZZETTO BERNARDINELLI

21/07/1996  13,00  4,00  17,00 6 -- 537.000 VINICIUS CARVALHO DE SOUZA

21/06/1996  10,00  7,00  17,00 7 -- 586.837 LUAN DE JESUS FOGAÇA MELO

21/02/2003  13,00  3,00  16,00 8 -- 580.865 MARESSA HADASSA DE OLIVEIRA CARDOZO

20/03/2000  10,00  6,00  16,00 9 -- 554.912 LUIZ RICARDO DA SILVA PEDROSO

14/09/2006  9,00  7,00  16,00 10 -- 560.474 ESDRAS ROZENDO CAMPANELI

14/01/1995  11,00  4,00  15,00 11 -- 558.476 ALEX DOMINGUES DA CRUZ

13/11/2002  11,00  4,00  15,00 12 -- 580.829 LUCAS SINOBO DE OLIVEIRA TANAKA

07/05/1996  10,00  5,00  15,00 13 -- 538.890 CHRISTIAN GUSTAVO DE MELO RODRIGUES

11/11/1999  10,00  4,00  14,00 14 -- 554.948 WELYNTON FERNANDO DE OLIVEIRA

06/09/2006  10,00  4,00  14,00 15 -- 532.758 IGOR DE PROENÇA VIANNA

01/05/2004  12,00  1,00  13,00 16 -- 527.740 NEEMIAS ROZENDO CAMPANELI

18/01/1994  11,00  2,00  13,00 17 -- 558.885 DANIELA APARECIDA ROSA DE QUEIROZ

15/06/2001  9,00  4,00  13,00 18 -- 537.559 PEDRO PAULO RIBEIRO DA SILVA

25/03/2007  8,00  5,00  13,00 19 -- 556.168 NOAH GABRIEL DE ABREU FERREIRA

10/01/2003  10,00  2,00  12,00 20 -- 562.553 MATHEUS CANTO LOPES DOS SANTOS

22/07/2004  9,00  3,00  12,00 21 -- 537.994 JOAO VITOR DOMINGUES DE GOES

24/07/2006  9,00  3,00  12,00 22 -- 551.926 ODIRLEY SANTIAGO MACHADO LEME

19/11/1997  8,00  4,00  12,00 23 -- 558.977 CLAUDEMIR ROMANO DE QUEIROZ

06/08/2005  8,00  4,00  12,00 24 -- 523.402 JESSIEL LOPES DOS SANTOS

30/12/1999  8,00  3,00  11,00 25 -- 522.719 BRUNO DOS SANTOS PRESTES

16/03/2000  8,00  3,00  11,00 26 -- 524.630 TIAGO DE JESUS CARDOSO MONTEIRO

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
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RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1
EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Itapetininga - Curso: Mecânica - Turno: Noturno

AC - Ampla Concorrência

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

07/11/2004  8,00  2,00  10,00 27 -- 589.046 MATHEUS LOPES RIBEIRO

11/10/2002  7,00  3,00  10,00 28 -- 586.158 GUSTAVO ANTONIO DE OLIVEIRA

19/02/1994  6,00  4,00  10,00 29 -- 565.459 LUCAS BARTOLOMEU

11/10/2006  6,00  4,00  10,00 30 -- 552.029 LUIS GABRIEL INACIO DOS SANTOS

14/02/2002  5,00  5,00  10,00 31 -- 526.447 JOSE VITOR PALMEIRA DA SILVA

20/02/2007  3,00  7,00  10,00 32 -- 551.351 THIAGO ANTONIO DE MEIRA JÚNIOR

30/10/2004  8,00  1,00  9,00 33 -- 598.122 BRUNA MARQUES VENANCIO

20/01/2008  8,00  1,00  9,00 34 -- 558.939 GUILHERME NUNES DE ALMEIDA

15/05/1997  7,00  2,00  9,00 35 -- 600.230 MATHEUS WILLIAM DOS SANTOS PEREIRA

19/01/1988  8,00  0,00  8,00 36 -- 573.572 IZAEL DE CAMPOS SEBASTIÃO

17/01/2010  2,00  5,00  7,00 37 -- 538.003 MIGUEL HENRIQUE MOMBERG

08/06/2007  2,00  0,00  2,00 -- -- 575.600 MARCOS RAFAEL MACHADO ESTÁCIO DA SILVA

11/08/1982  0,00  0,00  0,00 -- -- 529.805 ELIANE DE CAMARGO RUIVO

25/08/1985  0,00  0,00  0,00 -- -- 599.275 GIOVANI RODRIGUES ALMEIDA

13/09/1985  0,00  0,00  0,00 -- -- 559.282 ADOLFO FERREIRA DOS SANTOS

24/04/1996  0,00  0,00  0,00 -- -- 598.575 MATHEUS RODRIGUES  CONTIERI DE SOUZA

13/06/1996  0,00  0,00  0,00 -- -- 527.372 LEONARDO APARECIDO PRESTES VENTURA

21/09/1999  0,00  0,00  0,00 -- -- 576.216 LUIZ HENRIQUE RAMOS DA SILVA

05/07/2000  0,00  0,00  0,00 -- -- 561.455 KAREN OLIVEIRA MODESTO

27/04/2001  0,00  0,00  0,00 -- -- 587.519 CLAUDINEI DE LIMA CARRIEL JUNIOR

27/02/2002  0,00  0,00  0,00 -- -- 524.000 MATHEUS HENRIQUE CAMILO

21/11/2003  0,00  0,00  0,00 -- -- 555.494 PATRICK SILVA DE OLIVEIRA

15/06/2004  0,00  0,00  0,00 -- -- 591.396 GUSTAVO

15/06/2004  0,00  0,00  0,00 -- -- 592.274 GIOVANNY

27/08/2004  0,00  0,00  0,00 -- -- 555.114 VITOR HUGO DE BARROS ARAUJO

23/11/2005  0,00  0,00  0,00 -- -- 576.257 LUCAS OLIVEIRA MARTINS

27/02/2008  0,00  0,00  0,00 -- -- 591.598 VICTOR GABRIEL OLIVEIRA MEDEIROS

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
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RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1
EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Itapetininga - Curso: Mecânica - Turno: Noturno

AC - Ampla Concorrência

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

18/02/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 539.527 YGOR GABRIEL GÓES DA SILVA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
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RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1
EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Itapetininga - Curso: Mecânica - Turno: Noturno

LB_EP - Escola pública + baixa renda

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

02/03/2009  12,00  10,00  22,00 1 -- 533.935 LUCCAS GIOVANNI CATRUJO MARIANO DE OLIVEIRA

25/05/2008  11,00  8,00  19,00 2 -- 567.598 LUAN TACIOLI BUZZO

13/07/2009  10,00  8,00  18,00 3 -- 524.345 RENATO PERRUZZETTO BERNARDINELLI

20/03/2000  10,00  6,00  16,00 4 -- 554.912 LUIZ RICARDO DA SILVA PEDROSO

06/09/2006  10,00  4,00  14,00 5 -- 532.758 IGOR DE PROENÇA VIANNA

25/03/2007  8,00  5,00  13,00 6 -- 556.168 NOAH GABRIEL DE ABREU FERREIRA

10/01/2003  10,00  2,00  12,00 7 -- 562.553 MATHEUS CANTO LOPES DOS SANTOS

22/07/2004  9,00  3,00  12,00 8 -- 537.994 JOAO VITOR DOMINGUES DE GOES

19/11/1997  8,00  4,00  12,00 9 -- 558.977 CLAUDEMIR ROMANO DE QUEIROZ

06/08/2005  8,00  4,00  12,00 10 -- 523.402 JESSIEL LOPES DOS SANTOS

30/10/2004  8,00  1,00  9,00 11 -- 598.122 BRUNA MARQUES VENANCIO

13/09/1985  0,00  0,00  0,00 -- -- 559.282 ADOLFO FERREIRA DOS SANTOS

27/02/2002  0,00  0,00  0,00 -- -- 524.000 MATHEUS HENRIQUE CAMILO

27/02/2008  0,00  0,00  0,00 -- -- 591.598 VICTOR GABRIEL OLIVEIRA MEDEIROS

18/02/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 539.527 YGOR GABRIEL GÓES DA SILVA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
4



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1
EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Itapetininga - Curso: Mecânica - Turno: Noturno

LB_PPI - Escola pública + baixa renda + pretos, pardos ou indígenas

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

13/09/1985  0,00  0,00  0,00 -- -- 559.282 ADOLFO FERREIRA DOS SANTOS

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
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RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1
EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Itapetininga - Curso: Mecânica - Turno: Noturno

LI_EP - Escola pública + renda independente

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

28/01/1997  12,00  11,00  23,00 1 -- 576.178 WESLEY ALVES MAIA

02/03/2009  12,00  10,00  22,00 2 -- 533.935 LUCCAS GIOVANNI CATRUJO MARIANO DE OLIVEIRA

25/05/2008  11,00  8,00  19,00 3 -- 567.598 LUAN TACIOLI BUZZO

13/07/2009  10,00  8,00  18,00 4 -- 524.345 RENATO PERRUZZETTO BERNARDINELLI

21/07/1996  13,00  4,00  17,00 5 -- 537.000 VINICIUS CARVALHO DE SOUZA

21/06/1996  10,00  7,00  17,00 6 -- 586.837 LUAN DE JESUS FOGAÇA MELO

21/02/2003  13,00  3,00  16,00 7 -- 580.865 MARESSA HADASSA DE OLIVEIRA CARDOZO

20/03/2000  10,00  6,00  16,00 8 -- 554.912 LUIZ RICARDO DA SILVA PEDROSO

14/01/1995  11,00  4,00  15,00 9 -- 558.476 ALEX DOMINGUES DA CRUZ

13/11/2002  11,00  4,00  15,00 10 -- 580.829 LUCAS SINOBO DE OLIVEIRA TANAKA

07/05/1996  10,00  5,00  15,00 11 -- 538.890 CHRISTIAN GUSTAVO DE MELO RODRIGUES

11/11/1999  10,00  4,00  14,00 12 -- 554.948 WELYNTON FERNANDO DE OLIVEIRA

06/09/2006  10,00  4,00  14,00 13 -- 532.758 IGOR DE PROENÇA VIANNA

18/01/1994  11,00  2,00  13,00 14 -- 558.885 DANIELA APARECIDA ROSA DE QUEIROZ

15/06/2001  9,00  4,00  13,00 15 -- 537.559 PEDRO PAULO RIBEIRO DA SILVA

25/03/2007  8,00  5,00  13,00 16 -- 556.168 NOAH GABRIEL DE ABREU FERREIRA

10/01/2003  10,00  2,00  12,00 17 -- 562.553 MATHEUS CANTO LOPES DOS SANTOS

22/07/2004  9,00  3,00  12,00 18 -- 537.994 JOAO VITOR DOMINGUES DE GOES

24/07/2006  9,00  3,00  12,00 19 -- 551.926 ODIRLEY SANTIAGO MACHADO LEME

19/11/1997  8,00  4,00  12,00 20 -- 558.977 CLAUDEMIR ROMANO DE QUEIROZ

06/08/2005  8,00  4,00  12,00 21 -- 523.402 JESSIEL LOPES DOS SANTOS

07/11/2004  8,00  2,00  10,00 22 -- 589.046 MATHEUS LOPES RIBEIRO

11/10/2002  7,00  3,00  10,00 23 -- 586.158 GUSTAVO ANTONIO DE OLIVEIRA

19/02/1994  6,00  4,00  10,00 24 -- 565.459 LUCAS BARTOLOMEU

11/10/2006  6,00  4,00  10,00 25 -- 552.029 LUIS GABRIEL INACIO DOS SANTOS

14/02/2002  5,00  5,00  10,00 26 -- 526.447 JOSE VITOR PALMEIRA DA SILVA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
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RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1
EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Itapetininga - Curso: Mecânica - Turno: Noturno

LI_EP - Escola pública + renda independente

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

20/02/2007  3,00  7,00  10,00 27 -- 551.351 THIAGO ANTONIO DE MEIRA JÚNIOR

30/10/2004  8,00  1,00  9,00 28 -- 598.122 BRUNA MARQUES VENANCIO

20/01/2008  8,00  1,00  9,00 29 -- 558.939 GUILHERME NUNES DE ALMEIDA

15/05/1997  7,00  2,00  9,00 30 -- 600.230 MATHEUS WILLIAM DOS SANTOS PEREIRA

19/01/1988  8,00  0,00  8,00 31 -- 573.572 IZAEL DE CAMPOS SEBASTIÃO

17/01/2010  2,00  5,00  7,00 32 -- 538.003 MIGUEL HENRIQUE MOMBERG

08/06/2007  2,00  0,00  2,00 -- -- 575.600 MARCOS RAFAEL MACHADO ESTÁCIO DA SILVA

25/08/1985  0,00  0,00  0,00 -- -- 599.275 GIOVANI RODRIGUES ALMEIDA

13/09/1985  0,00  0,00  0,00 -- -- 559.282 ADOLFO FERREIRA DOS SANTOS

21/09/1999  0,00  0,00  0,00 -- -- 576.216 LUIZ HENRIQUE RAMOS DA SILVA

05/07/2000  0,00  0,00  0,00 -- -- 561.455 KAREN OLIVEIRA MODESTO

27/04/2001  0,00  0,00  0,00 -- -- 587.519 CLAUDINEI DE LIMA CARRIEL JUNIOR

27/02/2002  0,00  0,00  0,00 -- -- 524.000 MATHEUS HENRIQUE CAMILO

21/11/2003  0,00  0,00  0,00 -- -- 555.494 PATRICK SILVA DE OLIVEIRA

15/06/2004  0,00  0,00  0,00 -- -- 591.396 GUSTAVO

15/06/2004  0,00  0,00  0,00 -- -- 592.274 GIOVANNY

27/08/2004  0,00  0,00  0,00 -- -- 555.114 VITOR HUGO DE BARROS ARAUJO

23/11/2005  0,00  0,00  0,00 -- -- 576.257 LUCAS OLIVEIRA MARTINS

27/02/2008  0,00  0,00  0,00 -- -- 591.598 VICTOR GABRIEL OLIVEIRA MEDEIROS

18/02/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 539.527 YGOR GABRIEL GÓES DA SILVA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
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RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1
EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Itapetininga - Curso: Mecânica - Turno: Noturno

LI_PCD - Escola pública + renda independente + pessoa com deficiência

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

08/06/2007  2,00  0,00  2,00 -- -- 575.600 MARCOS RAFAEL MACHADO ESTÁCIO DA SILVA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
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RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1
EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Itapetininga - Curso: Mecânica - Turno: Noturno

LI_PPI - Escola pública + renda independente + PPI

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

14/01/1995  11,00  4,00  15,00 1 -- 558.476 ALEX DOMINGUES DA CRUZ

14/02/2002  5,00  5,00  10,00 2 -- 526.447 JOSE VITOR PALMEIRA DA SILVA

13/09/1985  0,00  0,00  0,00 -- -- 559.282 ADOLFO FERREIRA DOS SANTOS

23/11/2005  0,00  0,00  0,00 -- -- 576.257 LUCAS OLIVEIRA MARTINS

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
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RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1
EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Itapetininga - Curso: Mecânica - Turno: Noturno

LI_PPI - Escola pública + renda independente + PPI

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
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